AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“Express Employers Services” sh.p.k

Tirané&, mé daté 30/01/2024

NENI 1

Shogqéria Tregtare “Express Employers Services” sh.p.k (né vazhdim Shoqéria) formohet si
shoqéri tregtare sipas ligjit 9901 e datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” t&
ndryshuar dhe do té& funksionojé né bazé t& kétij akti themelimi dhe statutit t& miratuar prej saj.

NENI 2 - EMRI I SHOQERISE

Shogéria, do té& dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “Express Employers Services” sh.p.k

NENI 3 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shogqéria do te keté si objekt ushtrimin e té gjitha veprimtarive t&€ méposhtme:

Agjensi ndermjetesimi dhe punesimi.

NENI 4 - SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Bulevardi "Deshmoret e Kombit" , Twin Towers, Tower
B, kati 5, Prane BLC, Tirané.

NENI 5 - KAPITALI [ SHOQERISH

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues t& késaj
Shogérie, né para né vlerén 10.000 Lek. Kapitali ndahet né njé (1) pjesé dhe pronésia e kuotave
nga ortakét e shoqérisé vijon si mé poshté:

1. "L Ilir Qafa, lindur né& Berat, m& 09/06/1978, shtetas Shqiptar, mbajtés i letérnjoftimit
me nr. 033276346, zotéron 100% t&é kuotave, e barabarté me njé pjesé, me njé vleré té
pérgjithshme prej (10.000) leké.".

Kapitali themeltar &shté investuar nga ortakét themelues né total. Vlerésimi dhe pagesa e kapitalit
themeltar &shté kryer nga Ortakét Themelues.

NENI 6 - KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar. Afati i veprimtarisé fillon mbas
regjistrimit t& Shoqérisé né Regjistrin Tregtar.



NENI 7 - ORGANET DREJTUESE

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, organet
drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

Ményra e organizimit t& tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shogéria do t& administrohet nga Administratori, i cilét zgjidhet pér njé afat pesé vjecar me t&
drejté rizgjedhjeje.

Administratori i paré i Shoqérisé &shté Ilir Qafa, shtetas Shqiptar, i Lindur né Berat, mé
09.06.1978, me nr. personal H80609066H, person madhor me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, me njé afat emérimi prej 5 (pesé) vitesh, afat ky fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé
prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Shogqgria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe né&
marrédhénie me t& tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto t& drejta né& pérputhje me Statutin
e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8

Ekspertét kontabél t& autorizuar té Shoqérisé do t& emérohen né pérputhje me ligjin né€ fuqi dhe
pér ¢do vit financiar vjetor pér veprimtariné e shoqérisé. Shogéria do t&€ emérojé ekspertin
kontabél.

NENI 9

Ortakét themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shoqéri té tjera dhe
t& krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t& pércaktuara me ligj.

NENI 10

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t€ b&het né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11

Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé s&¢ Shoqérisé. T punésuarit
dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t&€ zhdémtojné
Shoqériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit t& veprimtaris€ s€ tyre.

NENI 12 - ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE



Mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin midis ortaké&ve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe té cilét
mund t& ken& si objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve t€ tyre me shoqéring do t€ zgjidhen nga
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 13 - DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Akt i Themelimit hartohet né€ 5 (pesé) kopje né gjuhén shqipe.
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